

IV RES.

# OBWIESZCZENIE

## W SPRAWIE PRZEMIAŁU ZBOŻA

Kierownictwo Walki Podziemnej Okręgu Kielecko-Radomskiego, powołane przez miarodajne władze polskie w Kraju, działające z upoważnienia Rządu Polskiego w Londynie, stwierdza:

Jedną z grup zawodowych, która na obecnej wojnie robi świetne interesy, są młynarze — właściciele młynów, dzierżawcy, a zwłaszcza komisarze, mianowani przez okupanta. W każdym powiecie znane są przykłady: że młynarze i komisarze nabyli w czasie wojny nieruchomości za setki tysięcy złotych; że rozbudowali posiadane młyny do rozmiaru dużych zakładów przerobowych, nabywając nowe motory i motorki, walce i maszyny; że skupowali i skupują drogocenne futra, biżuterię i walutę obcą. To wzbogacenie w ogromnej większości wypadków powstało z zysków nieprawnych, osiągniętych kosztem szerokiej mas okolicznej ubogiej ludności, nieraz ze zwykłego rozboju i żerowania na nędzy ludzkiej. Po wojnie Rząd Polski od wszystkich tego rodzaju dorobkiewiczów wojennych zażąda rachunku i majątki ich w drodze nieprawej zdobyte skonfiskuje na rzecz skarbu Państwa.

Zanim to jednak nastąpi, Kierownictwo Walki Podziemnej piętnuje przedstawione wyżej postępowanie tych młynarzy i komisarzy młynów i na przyszłość nakazuje:

1. Wydawanie rolnikom mąki pełnowartościowej, niefałszowanej mąką jęczmienną, otrębami i śmieciami.
2. Uczciwe ważenie zboża przy przyjmowaniu do przemiału i uczciwe ważenie mąki wydawanej rolnikowi.
3. Pobieranie słusznych opłat przemiałowych. W stosunku do opłat przedwojennych usprawiedliwione są obecnie opłaty nieco podwyższone, zwłaszcza w młynach pędzonych ropą i węglem. Niedopuszczalne są jednak opłaty kilkakrotnie wyższe.
4. Obywatelskie traktowanie rolników. Znane są liczne wypadki, że niektórzy młynarze, a zwłaszcza komisarze, ufni w opiekę zandarmską (zapewnioną pijackimi przyjęciami), traktują rolników brutalnie, a nawet dopuszczają się rękoczynów.

Ci młynarze i ci komisarze młynów lub dzierżawcy lub wreszcie kierownicy młynów, którzy nie podporządkują się niniejszemu wezwaniu, spotkają się ze strony Polski Pod. z jaknajdalej idącymi represjami.

Zainteresowani rolnicy o wszelkich nadużyciach popełnianych po tym zarządzeniu, winni komunikować miarodajnym czynnikiem Polski Podziemnej przez ludzi z organizacji niepodległościowych.

Kierownictwo Walki Podziemnej  
Okręgu Kielecko-Radomskiego.

